
正 味 財 産 増 減 計 算 書
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
  １. 経常増減の部
    (1)  経常収益
          基本財産運用益                         1,578,961    1,578,961            0
            基本財産受取利息                       1,578,961    1,578,961            0
          特定資産運用益                               632          297          335
            特定資産受取利息                             632          297          335
          受取会費                              29,860,000   29,630,000      230,000
            受取賛助会員会費                      29,860,000   29,630,000      230,000
          事業収益                              64,374,772   69,905,000  △5,530,228
            調査研究受託収益                      64,374,772   69,905,000  △5,530,228
          雑収益                                   127,987       93,287       34,700
            受取利息                                  26,807          637       26,170
            雑収益                                   101,180       92,650        8,530
        経常収益計                            95,942,352  101,207,545  △5,265,193
    (2)  経常費用
          事業費                                82,653,392   92,360,360  △9,706,968
            役員報酬                              12,032,260   12,000,000       32,260
            給料手当                              17,792,593   17,699,373       93,220
            退職給付費用                             593,376      911,256    △317,880
            福利厚生費                             2,193,682    2,235,459     △41,777
            会議費                                 5,254,077    4,239,838    1,014,239
            旅費交通費                             3,850,357    4,090,816    △240,459
            減価償却費                               891,441      216,138      675,303
            通信運搬費                             1,005,244    1,265,408    △260,164
            消耗品費                                 336,644      241,162       95,482
            印刷製本費                             2,236,362    2,914,066    △677,704
            諸謝金                                 1,554,066    1,630,576     △76,510
            賃借料                                 8,083,537    7,632,996      450,541
            租税公課                               2,477,900    2,656,800    △178,900
            委託費                                23,699,348   33,350,062  △9,650,714
            新聞図書費                                17,395       63,675     △46,280
            支払負担金                               197,109      826,341    △629,232
            雑費                                     438,001      386,394       51,607
          管理費                                13,838,062   12,665,948    1,172,114
            役員報酬                               3,008,064    3,000,000        8,064
            給料手当                                 820,648      824,843      △4,195
            退職給付費用                             148,344      227,814     △79,470
            福利厚生費                               614,265      749,351    △135,086
            会議費                                   963,798      668,307      295,491
            旅費交通費                               328,100      239,723       88,377
            減価償却費                               382,046       92,630      289,416
            通信運搬費                               240,063      292,654     △52,591
            消耗品費                                 143,332      102,807       40,525
            印刷製本費                                47,456       46,403        1,053
            諸謝金                                 2,281,400    2,269,300       12,100
            賃借料                                 3,464,373    3,271,284      193,089
            委託費                                   796,369      346,104      450,265
            新聞図書費                                68,228       77,950      △9,722
            支払負担金                               423,000      353,000       70,000
            雑費                                     108,576      103,778        4,798
        経常費用計                            96,491,454  105,026,308  △8,534,854



正 味 財 産 増 減 計 算 書
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
          評価損益等調整前当期経常増減額         △549,102  △3,818,763    3,269,661
          評価損益等計                                   0            0            0
          当期経常増減額                         △549,102  △3,818,763    3,269,661
  ２. 経常外増減の部
    (1)  経常外収益
        経常外収益計                                   0            0            0
    (2)  経常外費用
        経常外費用計                                   0            0            0
          当期経常外増減額                               0            0            0
          税引前当期一般正味財産増減額           △549,102  △3,818,763    3,269,661
          当期一般正味財産増減額                 △549,102  △3,818,763    3,269,661
          一般正味財産期首残高                  90,502,813   94,321,576  △3,818,763
          一般正味財産期末残高                  89,953,711   90,502,813    △549,102
Ⅱ  指定正味財産増減の部
      基本財産運用益                         1,672,400    1,672,400            0
        基本財産受取利息                       1,672,400    1,672,400            0
      一般正味財産への振替額                 1,672,400    1,672,400            0
        一般正味財産への振替額                 1,672,400    1,672,400            0
          当期指定正味財産増減額                         0            0            0
          指定正味財産期首残高                 539,500,000  539,500,000            0
          指定正味財産期末残高                 539,500,000  539,500,000            0
Ⅲ  正味財産期末残高  629,453,711  630,002,813    △549,102



正味財産増減計算書内訳表
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

(単位：円)

科　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          基本財産運用益     1,105,273       473,688     1,578,961
              基本財産受取利息     1,105,273       473,688     1,578,961
          特定資産運用益           632             0           632
              特定資産受取利息           632             0           632
          受取会費    23,888,000     5,972,000    29,860,000
              受取賛助会員会費    23,888,000     5,972,000    29,860,000
          事業収益    45,062,341    19,312,431    64,374,772
              調査研究受託収益    45,062,341    19,312,431    64,374,772
          雑収益       127,987             0       127,987
              受取利息        26,807             0        26,807
              雑収益       101,180             0       101,180
        経常収益計    70,184,233    25,758,119    95,942,352
     (2)  経常費用
          事業費    82,653,392             0    82,653,392
              役員報酬    12,032,260             0    12,032,260
              給料手当    17,792,593             0    17,792,593
              退職給付費用       593,376             0       593,376
              福利厚生費     2,193,682             0     2,193,682
              会議費     5,254,077             0     5,254,077
              旅費交通費     3,850,357             0     3,850,357
              減価償却費       891,441             0       891,441
              通信運搬費     1,005,244             0     1,005,244
              消耗品費       336,644             0       336,644
              印刷製本費     2,236,362             0     2,236,362
              諸謝金     1,554,066             0     1,554,066
              賃借料     8,083,537             0     8,083,537
              租税公課     2,477,900             0     2,477,900
              委託費    23,699,348             0    23,699,348
              新聞図書費        17,395             0        17,395
              支払負担金       197,109             0       197,109
              雑費       438,001             0       438,001
          管理費             0    13,838,062    13,838,062
              役員報酬             0     3,008,064     3,008,064
              給料手当             0       820,648       820,648
              退職給付費用             0       148,344       148,344
              福利厚生費             0       614,265       614,265
              会議費             0       963,798       963,798
              旅費交通費             0       328,100       328,100
              減価償却費             0       382,046       382,046
              通信運搬費             0       240,063       240,063
              消耗品費             0       143,332       143,332
              印刷製本費             0        47,456        47,456
              諸謝金             0     2,281,400     2,281,400
              賃借料             0     3,464,373     3,464,373
              委託費             0       796,369       796,369
              新聞図書費             0        68,228        68,228
              支払負担金             0       423,000       423,000
              雑費             0       108,576       108,576
        経常費用計    82,653,392    13,838,062    96,491,454



正味財産増減計算書内訳表
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

(単位：円)

科　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計
          評価損益等調整前当期経常増減額  △12,469,159    11,920,057     △549,102
          評価損益等計             0             0             0
          当期経常増減額  △12,469,159    11,920,057     △549,102
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計             0             0             0
     (2)  経常外費用
        経常外費用計             0             0             0
          当期経常外増減額             0             0             0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額  △12,469,159    11,920,057     △549,102
          税引前当期一般正味財産増減額  △12,469,159    11,920,057     △549,102
          当期一般正味財産増減額  △12,469,159    11,920,057     △549,102
          一般正味財産期首残高       90,502,813
          一般正味財産期末残高       89,953,711
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      基本財産運用益               1,672,400
        基本財産受取利息               1,672,400
      一般正味財産への振替額               1,672,400
        一般正味財産への振替額               1,672,400
          当期指定正味財産増減額                                  0
          指定正味財産期首残高       539,500,000
          指定正味財産期末残高         539,500,000
Ⅲ  正味財産期末残高      629,453,711


	輸 1表紙
	輸 2貸借対照表(修正)
	輸 3正味財産増減計算書
	輸 4正味財産増減計算書内訳表(修正)
	輸 5注記印刷(一括償却資産増えたら追加する)
	輸 6附属明細書
	輸 7財産目録(科目22摘要26下26)



